
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 

Vážený pan 

….. 

V Praze dne 17. 10. 2023 
Č. j.: CSU-012603/2023-29 
Zn.: Z-08206-CEN-23 
Počet listů: 2 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0 
Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  
Tel./Fax: 274 052 430 
E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

 
ROZHODNUTÍ 

 

Český statistický úřad (dále také jen „ČSÚ“) jako ústřední orgán státní správy rozhodl o žádosti o poskytnutí 
informací pana ….. (dále jen „Žadatel“) ze dne 11. října 2023 (dále jen „Žádost“), podle ustanovení  § 15 

odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „ZoSPI“) takto: 
 

 

Žádost o poskytnutí informace se odmítá. 
 
 
Odůvodnění: 
 

Žadatel žádal o zaslání čtvrtletního dotazníku o hostech v hromadných ubytovacích zařízení od 
provozovatele obec Milešov IČO 00242721 od roku 2020 do 3. čtvrtletí 2023 za kempy BOR-POPELÍKY-
TRHOVKY. Informaci žádá Žadatel poskytnout v písemné formě a zaslat ji na uvedenou e-mailovou adresu. 
 
Český statistický úřad (dále jen „CSÚ“) vykonává svoji činnosti v souladu se zákonem č. 89/1995 Sb., 
o státní statistické službě (dále jen „ZSSS“). Informace o jednotlivých subjektech, které Žadatel požaduje 
poskytnout, jsou důvěrnými statistickými údaji ve smyslu ZSSS, na které se vztahuje ochrana důvěrných 
statistických údajů. Důvěrným statistickým údajem je podle ust. § 2 písm. b) ZSSS takový údaj, který 
umožňuje přímou nebo nepřímou identifikaci jednotlivé právnické osoby nebo který je osobním údajem 
fyzické osoby podle zvláštního zákona.  
 
V souladu s příslušnými ustanoveními ZSSS (zejména v souladu s ust. § 17 Poskytování důvěrných 
statistických údajů), je použití důvěrných údajů pro jiné než výlučně statistické účely zakázáno. Není tedy 
možné poskytovat důvěrné statistické údaje o zpravodajských jednotkách, které podléhají statistickým 
zjišťováním prováděným ČSÚ, aniž by byly splněny podmínky stanovené v ust. § 17 ZSSS. Na důvěrné 
statistické údaje se vztahuje v souladu se ZSSS povinnost mlčenlivosti a tyto údaje lze poskytnout pouze za 
podmínek stanovených v ust. § 17 ZSSS. 

 

Důvěrný statistický údaj lze poskytnout pouze a jen pro statistické účely za podmínek a subjektům v souladu 
s ust. § 17 odst. 1 ZSSS. Dále ust. § 17 odst. 2 stanoví, že ve výjimečných případech mohou orgány 
vykonávající státní statistickou službu důvěrný statistický údaj uveřejnit, poskytnout nebo využít k jinému 
než statistickému účelu, pokud tak stanoví zvláštní zákon, nebo jestliže osoba, jíž se tento údaj týká, dala 
k takovému zveřejnění, poskytnutí nebo využití souhlas. Jde-li o údaj o právnické osobě, musí být 
souhlas podepsán statutárním orgánem. Souhlas musí mít písemnou formu (podpis statutárního 
orgánu musí být úředně ověřen) a musí z něho být zřejmé, o jaký důvěrný statistický údaj jde, jak a kým 
má být využit. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
2  

 

Poučení: 

Žadatel je oprávněn proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti podat podle § 16 odst. 1 ZoSPI a § 152 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozklad, a to do 
15 dnů ode dne jeho doručení, viz § 83 odst. 1 ve spojení s § 152 odst. 5 správního řádu. Rozklad se podává 
u správního orgánu, který rozhodnutí vydal, tj. u ČSÚ, viz § 86 odst. 1 ve spojení s § 152 odst. 5 správního 
řádu. O rozkladu rozhodne podle § 152 odst. 2 správního řádu jako nadřízený správní orgán předseda ČSÚ. 

 


